## Mensaje del Consejo de administración del Fondo

Estimado cliente,

Nos dirigimos a usted para comunicarle información relevante acerca de los fondos JPMorgan Funds – Global Equity Fund y JPMorgan Funds – Global Research Enhanced Index Equity Fund.

Con fecha 22 de julio de 2022, el Subfondo JPMorgan Funds – Global Equity Fund se fusionará con el Subfondo JPMorgan Funds – Global Research Enhanced Index Equity Fund.

Asimismo, le comunicamos que, como consecuencia de esta fusión y con fecha efectiva cierre de 13 de mayo de 2022, el Subfondo JPMorgan Funds – Global Equity Fund (que será absorbido en la fusión), ha pasado a estar en estado "soft closed", es decir, únicamente pueden suscribir inversores ya existentes. Los inversores con posición en el fondo pueden continuar suscribiendo hasta el 19 de julio de 2022, fecha en la que se cerrará el fondo a todo tipo de suscripciones.

Adjuntamos las copias electrónicas de las cartas en español dirigidas a los clientes de ambos fondos con toda la información sobre estos cambios y sus implicaciones. Asimismo, adjuntamos las listas de los Subfondos afectados con sus correspondientes códigos ISIN. Rogamos lean estas cartas con atención y por favor actualicen sus sistemas para reflejar las modificaciones correspondientes. No duden en ponerse en contacto con nosotros si tienen cualquier duda sobre las mismas. Estamos a su entera disposición para comentar cualquier consulta relacionada con este u otro tema, estaremos encantados de atenderle.

Atentamente,

J.P. Morgan Asset Management